;

Francise, videlicet lionorabiles Domini, A.^ de Longo-

villari, Dominus de Engodessent, Miles, ac Philippus

d'Aussy, Dominus de Dounperre, ac Allermus de Beu-

couvroy, Locumtenens Admiralli Francise in partibus

Stapulge et Boloniae, necnon certi ambassiatores nostri

pro parte Angliae apud Lulyngliam pro deliberatione

incarceratorum, juxta formam dicti appunctuamenti,

insimul convenerunt, ac termino dicto diei prout melius

poterant satisfecerunt
;
quodque subsequenter praefati

ambassiatores utriusque regni, ex certis causis eos mo-
ventibus, dictum terminum pro deliberatione liujus-

modi incarceratorum per appunctuamentum expressum,

usque ad vicesimum diem mensis Novembris ex tunc

proxime faturum, prorogarvmt et expresse continuarunt.

Et ad satisfaciendum termino praedicto nos ambassia-

tores infrascripti, de mandato Domini nostri Kegis

illustrissimi astricti, decimo septimo die mensis Novem-
bris nunc ultimo elapso, in villa Calisii applicuimus,

ac in crastino diversas litteras Bolonire prsefato Domino
de Engodessent ac aliis suis collegis supranominatis

prsesentandas, cum copia commissionis et potestatis

nostrse in eisdem interclusse, transmisimus, de quibus

nullum responsum hactenus reportavimus
; quodque

subsequenter, post nostrum introitum in villam Calisii,

relatione fidedignorum intelJeximus quod Dux Aure-

lianus ac Comes Sancti Pauli in contrarium treugarum,

tanquam destructores ipsarum et infractores, quantum
in eis est, et proprii juramenti, prout apparet, violatores.

' See Eymer, viii. 330. ^ Ancelmus {Rymer).
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A.D. 1403. Excellentia vestra semper salva, certas litteras iu-

lionestas illustrissimo ac invictissimo Principi, Domino
nostro, Regi Anglic\3 et Francia\ scripserimt, quorum
malicia et calumnia per Dei gratiam reprimetur, ac

publicabitur in futurum, et declarabitur per universum.

also of the Prremissis etiam non contenti, potentiam non faci-

atth"ud^^f
^^^^^ numerabilem, tarn navium quam gentium armi-

tlie French gerarum, in diversis portubus Francijie, prout fertur
^'^^'

notorie, contra formam treugarum prout in eis con-

tinetur, in prrejudicium Domini nostri Regis et regni

sui congregarunt, treugas infringendo, ac bonum pub-

licum utriusque regni, quantum in eis est, multipli-

citer perturbando, ac ipsorum juramenta pro conserva-

tione treugarum pr?estita, prout apparet cuilibet debite

intuenti, multipliciter violando ; ac etiam in Francia

proclamatum est publice, prout asseritur ex ipsorum

suggestion e, quod nullus Gallicus cum Anglicis in

continctibus seu mercimoniis debet communicare
;
qua?

non sunt treugarum conservativa seu pacis inductiva,

quin veriiLS cujuscumque boni utriusque regni radicitus

extirpativa, et penitus extinctiva.

De quibus omnibus veliementer admirandum undc,

si prremissa processerunt de mandato et auctoritate

ipsorum Domini ligei seu Concilii sui, et praesertim

vestrse Excellentise, ac aliorum Ducum regni Francia?,

quic pro praBsenti credere non valemus, cum ad eos

pertineat de jure etiam natui-aliter conservare juramen-

tum Domini sui ligei sicut proprii, i)rajsertim tempore

infirmitatis sua?, quousque per vestram Excellentiani

seu per Magnum Concilium aliud fuerit intimatum, et

notorie publicatum, non expediret pro tractatu ulteriori

quod ambassiatores utriusque regni debeant, salvo

vesti-o judicio meliori intendero, seu inanibus expensis

se vexare.

They Rogamus igitur vestram Excellentiani et aliorum
demand an Xvcvcreutias ct Duiiiinaiiojics, necnon ipsas rc(|uirimus
ex|)laua-

^ . ,

^ ...
tion, et cxliortauiur in Duminu, (^uatinus,—pcubata justitia ac
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lidelitate qu-T3 liacteniis viguerunt in eadem Excellentia A.D. 140.3.

vesfcra pro bono publico utriusqiie Regni, efc pro con-

servatione treugaruin ; attento quod Dominus noster,

tanquam Kex Christianissimus, peractus est treugas

generales ac appunctuamenta tenere, et fideliter ob-

s'ervare, — placeat per pr?esentium portitorem/ sen

aliuin, nobis rescribere, si pro deli beration e incarcera-

torum in prresenti, sen pro ulteriori tracbatu, etiam dc

mense Martii proximo futuro, inter utrumque regnum,

debeamus intendere, sen si prasmissa, per Ducem et

Comitem supradictos attemptata, de ipsorum Domini

ligei seu ipsius Concilii^ et prsesortim vestrge Excellentia),

sen aliorum Ducum regni Francias processerint mandato

et auctoritate, ac vestram intentionem in omnibus, si

placeat, vestrse Excellenti?e lucide explanare.

Et revera multi admirantur quod prgefati Domini and report

sunt tantse potentise infi-a terminos et limites Franciie,
suL^Tse^'^'^'

pensata ipsorum fragilitate et calore juvenili, adeo that such

quod carbones inter utrumque regnum valeant re-
g}^"„i(|^ 1-,^

a^ccendere, ac treugas, quantum in eis est, ut prjx3- permitied

mittitur, infringere, ac Divinam Majestatem taliter to' break

ofFendere, et publicam utilitatem utriusqne regni irre- ^"^ peace,

parabiliter intervertere, ac incendia — etiam ecclesia-

rum, et sanguinis Christiani efFusionem, et plura alia

mala non faciliter numerabilia, lamentabiliter et detes-

tabiliter— de quo, proh dolor ! procurare, in ipsorum

animarum grave periculum, ac etiam Christianitatis

disturbium et perturbationem, necnon utriusque regni

pnejudicium non modicum et gravamen. Absurdmu
eniin est ac grave et inhonestum, inconveniens necnon

contra omnem rationem, ac mirabiliter in regno Fran-

cire contra justitiam toleratum, quod Dux et Comes
supradicti valeant guerram universalem contra Domi-
num nostrum Regem et regnum, per terram et per

mare, propter suas querelas privatas et particulares

' porliturcm'] Written upon an erasure.
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A.D. 1408. ])r8eteiisas, institiiere, ac tautum scandaliini coinmovere,

necnon ad sui defensionem et receptaciiluin totuni

regnum Franciae, et ipsius potentiam in pecunia et

gentibus assumere, ac per modum castri et bastilli,

pro ipsorum clipeo et scuto, regnum Franciie sibi incas-

tellare, absque eo, prout ipsi prretendent, quod videantur

treugas infringere ac juramenta propria violare. Ad
qujB Deus pro Sua Pietate in defectu justitiae advertat

et remedium apponat! Cum ipsorum querela privata

et prsetensa, contra Dominum nostrum, Regem Anglia}

illustrissimum, mota, ac ex fragili principio et juvenili

fundamento intentata, ipsos ab infractione treugarum,

juxta tenorem litterarum suarum, eidem Domino nostro

Regi transmissarum, non poterit exemere, nee a proprii

juramenti violatione, prout apparet, merito excusare.

Super quibus omnibus et singulis vestra Excellentia,

necnon aliorum Dominationes et Reverentise dignentur

nobis rescribere, ac, prout placeat in prremissis, nos

certiores reddere.

Trinitas Increata vestram Excellentiam, aliorum Re\'e-

rentias et Dominationes, conservet feliciter et votive !

Scriptum Calisii, quarto die Decembris.

Hugo Lutrell;

Johannes de Crofft,—Milites
;

NiCHOLAUS de Rysshetoun, Utriusque Juris

Professor ; ac

Johannes Urban,
Ambassiatores pro parte Angliae.

Endorsement

:

— ^' Iliustri ac excellenti et potentissimo

Domino, Domino Duci Burgundire ac

Comiti Flandrite, necnon aliis Dominis

ac Nobilibus et Fidelibus de Magno
Concilio Francia?/'

Also :
—" Presentetur Serenissimo Principi, Domino nos-

tro, Domino Regi Angluu et Francia?

iliustrissimo/'
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A.D. 1403.

LXVII.

The Flemish Deputies to the English

Ambassadoes.

Copia litterarum Quatuor MemhroruWj Flandrice,

pro loci niutatione extra Calisium, ac pro termini

assignatione, transmissarum A/mhassiatorihus Anglice.

Nobiles, honorabiles, ac magnifici Domini.

Yestras circumspectionum litteras, xiiij die mensis In reply

Decembris Calesii scriptas, nos noveritis recepisse
{gtter^"

xviij die hujus mensis ultimo prseterito : per quas fixing on

inter cetera nos requirendo liortamini, quatinus, juxta the meet

tenorem appunctuamentorum et juramentorum nostro- i"g "(t^e

rum prsedictorum, ad tractatum vestrum communem to discuss

in villa Calisii pro reparatione attemptatorum utrius- ^^^^. ^^^*^"

que partis fiendum, nostros ambassiatores, cum suffici- goods

ente potestate, absque dilatione curaremus transmittere, 5^^° f^^^

proiit nostram legalitatem, necnon sigilla nostra jura- merchants;

menta prsedicta appetimus defendere, ac facta nostro-

rum ambassiatorum, qui suffulti erant nostra potestate

sufficiente, prout Dominus vester Eex paratus est

tenere juramenta per vos in ipsius persona prsestita

illaesa conservare, prout in dictis litteris vestris ple-

nius continetur : insuper quoddam instrumentum, una

cum quodam libello cum eisdem litteris vestris nobis

destinato, attente visitasse.

Super quibus vestrse noverint Magnificentise quod,

licet vestris allegationibus satis commode respond eri

posset, ne tamen scintilla discordise in tanto negotio,

ubi concordiam quserimus et favorem, argumentorum

involutione generetur, eisdem pro prsesenti respondere

supersedimns, loco et tempore quibus principalis

qusestio ventilabitur, vestris querelis quibuscumque

taliter responsuri quod rationis exigente dictamine

LXVII.] MS. Cotton. Calig. D. ni. fol. 178 (a).—On paper ; a contem-

poraneous MS.
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A.D. 1403. (leLel)Itis es.se contcnti. Seel quia ncniinem sanre

mentis iiiveniri putanius quin lucide cognoscat pavvuni

prodesse privterita clainna, privatas dumtaxat personas

respicientia, repararc, futuii.s injiiriis qiue publicam

ill taiitum ItDderent utilitatem aditum pl;jium reliii-

queiido, iion vereinur loci inutationem reqiiirere, queni

videlicet locnin juvaniento acceptatum noii poteritis com-

proLare, nee in indcnturis super hoc confectis reperiri

:

attento niaxime quod, sicut vesti\ne littera? circa finein

sentire videntur, sine dicta loci mutatione inipo.ssibile

esset super securitate providere, lionore serenissimi

Principis et Domini nostri supremi, Regis Francia^,

necnou metuendissimi Domini nostri, Ducis Burgunditp,

Comitis Flandria3, obstante,

requesting Quapropter vestras Dominationes attentius quo
tiiat some yalemus liortamur quatinus no.stra3 petitioni annuentes,
other place • \ ± - . •

be chosen, locum medium una cum conveniente termmo nostris

ambassiatoribus sen deputatis, sine damnosa dilation e,

designari eajdem vestra? Dominationes procurent; vc],

in eorum absentia, per latorem pra^sentium nobis

transcribere ; alioquin incolis patrije et comitatus

Flandria^, necnon aliis mercatoribus extraneis, ad quo-

rum notitiam pra-sentia pervenient, lucide ])oterit

apparere vestram partem discordia' potius occasionem

quterere quam utilitatem communis mercatura) inter

Ano-liam et Flandriam aftectare.

Dominationes vestras venerabiles conservare dig-

netur Altissimus per tempora longiora felices !

Scriptum die xxiiij mensis Decembris, sub sigillo

dicta^ villa? Gandensis pro nobis omnibus.

SCABIXI et CONSULES A^ILL.E GANDENSIS,

necnon Deputati Villarum Brugensis,

Yprensis, ac Franci territorii, ad i)la-

cita Gandensis principal iter congregati.

Endorsrmcvi :
—" Nobilibus, honorabilibus, ac magni-

ilcis viris, excellentissimi Regis

Anglia^ Ambassiatoribus, Caliyii

])rasentialiter existentibus."
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A.D. 1403.

LXYTII

LuTTRELL, Croft, etc. to the Flemish Deputies.

LitterQi Amhassiatorum Anglke transmissce Qua-

tuor Membris Flandrice, i2')S0Tum liUeris in qualihet

jparticu la resjpons iva3.

Et 'prima recitatiir tenor dictarum litterarum

Quatuor Membroriim

:

—
Honorabiles ac magnifici et circumspecti Domini.

j^^ ^^^
Ex parte lionorabilium ac magnificorum Dominorum, to the

Scabinorum, Consulum, villse Gandensis, necnon depu- ^^^s^^°^'

tatorum vestrarum villarum Brugensis, Yprensis, ac

territorii Franci officii cartas litteras, scriptas vicesimo

quarto die praesentis mensis Decembris/ sigillo villne

Gandensis sigillatas, quibusdam aliis nostris litteris

Quatuor Membris Flandrise alias intitulatis et directis

responsivas, recepimus Calesii vicesimo sexto die ejus-

dem mensis Decembris, inter cetera continentes, quod,

licet nostris allegationibus, in memoratis litteris nostris

expressatis, satis commode ac faciliter, prout dicitis,

poteritis respondere, ne tamen scintilla discordia^ in

tanto negotio, ubi concordiam quseritis et favorem,

argumentorum involutione generetur, eisdem nihilo-

minus litteris nostris pro prsesenti respondere super-

sedistis et distulistis loco et tempore quibus princi-

paliter qu?estio ventilabitur nostris querelis quibus-

cumque taliter responsuri quod, ration is exigente

dictamine, merito debeamus contentari. Sed quia

neminem sanae mentis invenire putatis quin lucide

LXVIIL] MS. Cotton. Calig.

D. m. fol. 178 (iS). — On paper ; a

contemporaneous MS.

See Letter LXVIL

M
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A.D. 1403. cognoscat parum prodesse praeterita damna, privatas

personas dumtaxat respicientia, reparare, futuris in-

juriis qu£e publicam in tantum laederent utilitatem

aditum planum relinquendo, et sic non deceret, secundum

vos, in reparatione attemptatoruni privata et particu-

lar! primo procedere ac reparationem attemptatorum

indiscussam, quae respicit utilitatem publicam, relin-

quere, seu alias pro tempore suspendere ac prorogare.

Quibus consideratis non veremini loci mutationem
requirere

;
quem locum, prout asseritis, per vestrum

juramentum, nee in indenturis de partium consensu

confectis poterimus comprobare ; attento maxime quod

hujusmodi litterae nostr?e. circa liunc (finem) sentire

videantur quod impossibile est super securitate pro-

videre absque loci mutatione, lionore Domini vestri

Regis Francorum, quem pro prsesenti denominatis

Dominum vestrum supremum, necnon Domini vestri

Ducis Burgundiae Comitis Flandriae obstante. Conclu-

dendo petitis quod vestrae petition! deberemus annuere,

ac in locum medium una cum conveniente termino con-

sentire, ac super hoc vobis rescribere, ac aliis mer-

catoribus extraneis, ad quorum notitiam praesentia

pervenient, in futurum clare poterit apparere nostram

partem discordiae potius occasionem qua^rere, quam
utilitatem communis mercatune inter Angliam et

Flandriam aftectare.

Ad quae, quantum ad loci mutationem ex continua-

tione et prorogatione super reparatione attemptatorum

de consensu expresso vestrorum ambassiatorum fjicta,

their oatlis^
primo, in Anglia apud Westmonasterium, vicesimo

septimo die mensis Martii ultimo praiterito, usque ad

villam Calisii, videlicet ad primum diem mensis Julii

ex tunc proxime futurum, prout patet in certo appunc-

tuaiiiento puro et simplici, nulla conditione restricto,

de consensu partium indentato, quod appunctuamentum

ac etiam treugas generales inter Angliam et Franciam

initas, quamvis Gallic! eas velint infringere, abstrinxistis

conifjlain

ing that

they of

Flanders
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vos per vestrum juramentum servare, ao subsequenter a.D. 1403.

in villa Calisii usque ad decimum diem Novembris

ex tunc proxime futurum in eadem villa Caiisii secuta

alia continuatione, prout hsec omnia ex appunctuamentis

et indenturis diversis vobis transmissis, ac ex instru-

mento originali super Imjusmodi vestro juramento con-

fecto, alias vobis transmisso, et per vestrum nuncium,

prsesentium portitorem, in prgesenti vobis remisso, clare

poterimus ostendere, et ex sigillis vestris et instrumentis

publicis merito comprobare, adeo quod eisdem in futurum

de jure et ratione non poteritis contradicere, seu com-

mode respondere. Sed est impossibile ipsa quovis colore

qusesito defensare, quamvis loco et tempore opportunis

quibus tractabitur qusestio principalis vestras Reveren-

tias quibuscumque nostris querelis ut prsetenditis velle

respondere ac rationi condescendere, cessante quacumque

subtilitate, adeo quod merito debeamus contentari—quod

Deus concedat ! Non enim est dubium, sed notorium

considerando acta nostra communia inter vestros am-

bassiatores ac nostros gesta,—nunquam servastis, vestris

Reverentiis salvis, vestra juramenta, seu appunctua-

menta per vestros ambassiatores sigillata seu inden-

tata, et prgesertim quoad bona mercatorum Angliae in

Sclusa per vestras Reverentias ex certa scientia vestra

arrestata,

—

Primo, post et contra dictum appunctuamentum and that

factum per vestros ambassiatores apud Westmonas- had heen^

terium, ac vestris iuramentis subsequenter, ut prsefertur, seized

T. 4- J vx IX X- (1) after,
roboratum, quodque lite pendente super reparatione and in vio-

attemptatorum coram judicibus ac ambassiatoribus ^''^^'^^^^ of'

utriusque partis dictum arrestum fuit factum, contra ment*\o

juris ordinem, et sic tanquam in lure privilegiatum which they

,
-,.

^ ,.r.-.i. had sworn;
ante quamcumque aliam reparationem nendam, hujus- and

modi arrestum est revocandum, et in pristinum statum

restituendum.

Secundo, hujusmodi arrestum fuit fa'ctum post et (2) after

contra litteras Quatuor Membrorum Flandriee, litteras
ig^^ter to

et si oil la vestra propria violando, the same
^ ^ ^ effect;

M 2
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A.D. 1403. Tertio, contra treugas generales inter Angliam et

(3) against Fr^nciam initas, vestris iuranientis coniirmatas :

the truce j j ...
and Quarto, post et contra privilegiuni Domini vestri,

[t\e^e
^^^' I^o^^^i Ducis Burgundia;, Comitis Flandri^, de non

granted arrestando concessum, violando etiam ipsiiis sigillum,

riiikrof ^^ faciendo illud adiilterinum.

Burgundy. Merito igitiir hujusmodi attemptatum lite pendente

v^tr h
contra juris ordinem, ac contra vestras scripturas proprias

Ambassa- et Domini vestri, ac ipsas et vestris sigillis sigillatas,

dors insist ^gcnon contra treugas pr^edictas vestris juramentis con-

necessity firmatas, ac contra dictum appunctuamentum apud West-

dlat^^esti-
^lonasterium factum, nulla conditione restrictum, vestris-

tution, que juramentis subsequentibus approbatum, ante quam-

cumque aliam reparationem fiendam, est revocandum

et restituendum. TJnde, quamvis istud attemptatum

respiciens privatas personas a jure ac per vestras litteras

et appunctuamenta, et per vestra juramenta, ut prsefer-

tur, privilegiatum, ante aliam reparationem quamcumque

fiendam fuerit, ut pra?mittitur, executioni mandandum,

et in hoc respicit utilitatem publicam propter justitiam

cuilibet privato indifferenter ministrandam, ac etiam

cum hujusmodi appunctuamentum factum apud West-

monasterium fuerit editum propter utilitatem privatam

tarn regni Angli^e, quam comitatus Flandrise, propter

pacem firmandam, seu alias propter conservationem
treugarum per utramque partem juratarum, per quod

appunctuamentum arrestum maxime in bonis certum

fuit prohibitum ; et in hoc respublica utitur jure

privati, quamvis respublica in pluribus utitur jure

speciali, pra:*sertim cum hujusmodi attemptatum pri-

vilegiatimi respiciens utilitatem privatorum, attemp-

tatum aliorum attem])tatorum utilitatem publicam

secundum vos respicientium non absorbeat, se\i in

toto extinguat, sed usque ad tempus suspendat,—vide-

licet quod fiat plenaria restitutio dictoniin bonorum

in Sclusa arrestatorum. Et sic non ])arum, ])rout

scribitis, sed valde ])rodest ])ra'terita daiiina privatas

personas dumtaxat respicientia reparare, etc.
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Efc revera de vestris litteris in pluribus expressatis A.D. 1403.

nullatenus admirari non poterimus, cum nostras litteras and com-

vobis nuper directas, quarum copias penes nos semper {heTnean-

retinemus, ad intellectum perniciosum— quia contra verba ing of their

,
, . -,.,, 'J • • i letter had

et sensum verborum ipsarum litterarum—nitamini tra- ^gen per-

here, ac proprils vestimentis exuere ac vestimenta nova verted,

et mendicata per inadvertentiam, seu aliter per negli-

gentiam vel calumniam vestrorum clericorum vestras

litteras scribentium, eis attribuere : scribitis enim quod

litterse nostrse prope finem sentire videntur quod impos-

sibile est super securitate providere absque loci muta-

tione ; salva reverentia illorum clericorum novitiorum

volentium nostras litteras a vero sensu et a propria

signijS.catione vocabili avertere, ac ipsa verba corrumpere,

et intellectum vitiosum vobis imprimere.

Scripsimus enim in fine litterarum nostrarum in They quote

li8ec verba :
—^' Et quamvis super ordinatione treugarum ofthis^"

" inter AngKam et Flandriam, quoad terrse et maris letter

;

" securitatem perpetuam in futurum fiendam, expedit

'' auctoritatem et consensum Domini Ducis Burgundise,

" qui est Comes Flandrise, intervenire, ac etiam forsan

" Domini sui ligei, ipsorum Domini, ut prsemittitur, su-

" premi, intervenire ; non tamen in reparatione attemp-

" tatorum, quse liabet fieri non in bonis prsedictorum

" Dominorum, sed de bonis Flandrensium tantum, qui
'' damna incolis Angliae intulerunt. Ideo super hujus-

" modi reparatione attemptatorum non expedit consen-

" sum ipsorum Dominorum per se vel per suos ambas-
" siatores intervenire/ sed quod Quatuor Membra Flan-
'' drise velint cautionem sufficientem prsestare de stando
" jure et de judicio solvendo."

Ecce ergo quod vere seu interpretative nulla talis ^^^^ P^^^^^

clausula in litteris nostris reperitur, videlicet quod perversion

impossibile est super securitate providere absque loci^^^^^.^^
_. i«i ,... meaning.

mutatione ; sed istse duse dictiones m nostris litteris

sunt expressata ex2oedit et forsan, quse sunt verba avi-

satoria et deliberatoria, ac per modum avisamenti et
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A.D. 1403. consilii expressata, ad totam clausulam praecedentem

vel sequentem de Jure Civili et Canonico extensiva.

They also Honor enim Domini vestri Regis Francorum, quern
affirm that . • -i^ • i i.

•

the Fiem- vocatis Domiiium vestrum supremum, seu etiam
ish Depu- Domini vestri immediati, Domini Ducis Burgundiie,

no right to Comitis Flandriae, non poterit inducere loci mutatio-
ask for a nem, quantum ad tractatum nostrum communem,
change of ^ .

i • -it . •

place, per vestrum consensum propriurn sub sigillis vestris

expressatum ac juramento vallatum. Liberum enim

ab initio erat lionorem prsedictorum Dominorum
vestrorum salvum facere, ac locum indifferentem in

origine tractatus eligere, ac per vestrae accessionis,

quam accessionem originaliter non allegastis, respectum

Gallicorum ad tractatum accedere, prout apud Lulyng-

ham inter Angliam et Franciam hactenus est fieri

consuetum. Sed inter Angliam et Flandriam, quantum

ad locum extra districtum Domini nostri Regis Anglise

mutandum, penitus est mandatum, nee unquam fuit

visum. Ideo petere alium locum, maxime post et contra

vestrum consensum proprium, denotat magnam incon-

stantiam ac variationem.

but that Hujusmodi tamen variatione vestra, necnon contra-

read ^for
clictione inordinata et illegitima, non obstante, parati

the sake of sumus pro bono pacis, prout aliter vobis scripsimus,

consent^
locum medium seu indifferentem eligere ; ac justi-

to the tiam, quantum in nobis est, partibus ministrare,

—ponderatis tamen prsedictis appunctuamentis, ac

vestris juramentis postea secutis, et quod hujusmodi

arrestum dictorum bonorum in Sclusa factum per

vestras Reverentias contra juris ordinem lite pen-

dente fuit interpositum, ac contra treugas generales per

vos juratas, ac contra vestras litteras proprias vestris

sigillis sigillatas, necnon contra privilegium a Domino

vestro concessum, et contra appunctuamentum com-

mune nulla conditione resti-lctum, vestris que jura-

mentis vallatum, prout superius per extensum est

exj^ressatum ;— considerando etiam quod serenissimus ac

arrange

ment.
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illustrissimus Princeps, Dominus noster Rex, qui hac- A.D. 1403.

tenus afficiebatur vestris partibus Flandrise, ac afficitur,

prout de ipsius mandato vobis etiam intimamus in

prsesenti; ac treugas appetit inire inter regniim suum
Anglise ac patriam Flandriss, et illas inviolabiliter

observandas, et plurium attemptatorum et daranorum

illatorum per incolas Anglise vestris Flandrensibus, prout

Johanni Paldyng de Ypris, et aliis, fecit fieri realem

restitutionem, ac de aliis mandavit fieri justitise comple-

mentum ;—pensato insiiper quod super relaxatione dicti

arresti, ac super restitutione bonorum hujusmodi arres-

tatorum, certam responsionem vestram imaginariam, ac

penitus inauditam, post diversas dilationes ad plenius

respondendum vestris ambassiatoribus concessas, pro

parte vestra recepimus ; cujus copiam, cum quadam
nostra replicatione ad eandem responsionem, una cum
certis articulis relaxationem dicti arresti continentibus,

mittimus vobis per praesentium portitorem ad vestram

informationem pleniorem ;—attento etiam quod preefatus

Dominus noster Rex subditis et ligeis suis quorum

bona in Sclusa sunt arrestata, per viam arresti

consimilis, aut reprisaliarum, seu marquse, hactenus

recusavit providere, volens rigorem juris omittere,

ac afiectionem et pacem enutrire et continuare : ad

quae omnia superius expressata non curastis advertere,

sed per dilationes frivolas et difiugia restitutionem

dictorum bonorum protelare.

Unde, si vultis ad praemissa diligentius solito

attendere, ac cum saniori consilio deliberare, potius

quseritis occasionem discordise quam utilitatem communis

mercaturse affectare.

Quae omnia et singula tam vestris mercatoribus,

ac aliis vestris popularibus Flandriae, ac etiam auribus

mercatorum, tam Stapulae quam aliorum quorumcumque,

procurabimus intimare, ac merito inculcare, et eadem
lucide declarare.

Vestras igitur Reverentias et Doininationes rogamus, T^^^

restitution
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A.D. 1403. ac precise et peremptorie requirimus et exhortamur

in Domino, quatiniis juxta tenoreni appunctuamen-

torum ac vestronim juramentorum pn\3clictorum, necnon

omnium aliorum et singulorum superius expressoruni,

circa xij diem Januarii proxime futm'imi, arrestiim

dictorum boiiorum faciatis efFectualiter relaxari, ac

ij)sa bona illis quorum sunt, absque diminutione et

and pro- deterioratione, realiter restitui ; cum idem Dominus

on their nostcr Rex paratus existat quodcumque arrestum
own part, consimile intra regnum suuni in bonis Flandrensium,

etiam interpositum ante quamcunque aliam repara-

tionem fiendam relaxare, ac hujusmodi bonorum
arrestatorum restitutionem finalem facere fieri

;
prout

vestram lionestatem ac leojalitatem, necnon vestra

sigilla et juramenta vestra pr^edicta, appetitis defen-

dere, ac poenam perjurii et infamiae pro perpetuo

evitare.

Super quibus omnibus, circa prasfatum xij diem

Januarii, placeat nobis per pr?esentium portitorem

rescribere, et, facta restitutione dictorum bonorum,

taliter ordinare quod vestri ambassiatores cum potestate

sufficiente, qui liabent a nobis salvum-conductum suf-

ficientem, eodem die nobiscum velint convenire, ac

locum eligere, et vestram voluntatem in omnibus absque

dilatione ulteriori nobis declarare, prout vestris Domi-

nationibus et Reverentiis videbitur expedire.

Quas custodiat Altissimus feliciter juxta votum

!

Scriptum Calisii, vicesimo nono die Decembris.

Instriictio qiialiter Quatuor Membra dehent exami-

nare litteras suas nobis transmissas,ct llttGras nostras

els transmissas :
—

Et, ut plenum intellectum litterarum vestrarum nobis

transmissarum, ac etiam nostrarum vobis remissarum,

absque sinistra informationc clcricorum vestrorum,

poteritis clare concipere, placeat nostras litteras pri-
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iriitus vobis transmissas, cuin vestris litteris responsivis A.D. 1403.

per prsesentium portitorem nobis remissis, una cum
prsesentibus, insimul conjungere ac easdem insiinul

visitare.

Supplicamus insuper quod nostras litteras, Domino
Duci Biurgundise ac magno Concilio Fraucise directas,'

et per prsesentium portitorem vobis prsesentandis.,

placeat eisdem Parisius transmittere, ac de eisdem

nobis facere responderi, et super iis cum aliis nobis

rescribere.

Hugo Lutrel;

Johannes de Croft,— Milites
;

NiCHOLAUS DE Eysshetoun, Utriusque Juris

Professor ; ac

Johannes Urban,

Ambassiatores pro parte Anglise.

Endorsement:—" Honorabilibus ac magnificis Dominis,

Burgimagistris, Scabinis, et Con-

sulibus Gandensis, Brugensis, Y-
prensis ac territorii Francise officii

partium Flandrise, ac ipsorum

deputatis.''

See Letter LXVI,
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A.D. 1403.

LXIX.

They
reportthe Domine
progress

they have
made,

LuTTRELL, Croft, etc., to Henry IV.

Serenissirae Princeps, ac illustrissime et invictissirae

Quia Quatuor Membra Flandriee pro attemptatoinim

reparatione ad tractatum recusabant accedere, prout

recusant in prsesenti nisi locum indififerentem velimus

eligere, extra vestram villam Calisii : quodque super

diversis litteris vestrae Excellenti?e super mutatione

loci transmissis, nullum responsum pro tunc reporta-

viraus, scripsimus eis litteras monitorias et requisi-

torias, quarum copias ^ mittimus vestr?e Majestati

prsesentibus interclusas, quatinus, juxta formam jura-

mentorum suorum ac appunctuamentorum per utramque

partem sigillatorum, tractatum in vestra villa Calisii

velint continuare. Super quibus dicta Quatuor Membra
Flandrise non curabant hactenus nobis rescribere, nee

ipsorum voluntatem declarare. Die Mercurii tamen,

decimo nono pr?esentis mensis Decembris, certas litteras,

ex parte Concilii vestri emanatas, una cum quadam

instructione nova super mutatione loci recepimus, ad

locum alium extra vestram villam Calisii juxta nostram

discretionem poterimus eligere, ac super reparatione

attemptatorum juxta formam etiam alterius instruc-

tionis nobis traditoe, ad ulteriora procedere.

Unde quamvis prsedictoe litterre generaliter quoad

loci mutationem declarent vestram voluntatem regiam,

LXIX.] MS. Cotton. Calig. D. iii.

fol. 177.—On paper ; original, with

marks of the seals.

See Letter LXVIU.
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non tamen specialiter juxta tenorem certarum aliarum A.D. 1403.

litterarum nostrarum, ultimo vestrro Excellentias trans-

missarum, videlicet utrum debeamus consentire in alium

locum, intra tamen districtum vestrse villee Calisii,

vel extra districtum Calisii,—prout apud Lulyngham,

seu alias apud Gravelyng,—^juxta partis adversse peti-

tionem et intentionem instantem ; seu alias uno die

intra districtum Calisii, alio die extra.

Super quo dignetur vestra regia Majestas vestram and re-

intentionem et voluntatem lucidius declarare, ac ipsam
f^^^^^^ in-

nobis absque dilatione remittere, adeo quod ad ulteriora siractions.

super reparatione attemptatorum poterimus clare pror

cedere, absque offensa et indignatione vestrae Majestatis

excellentissimse.

Item, excellentissime Domine, remittimus vestrse

Excellentise Regise quendam salvum-conductum, alias

super facultate piscandi, piscatoribus Franciae et Flan-

drise, usque ad certum terminum quasi in pr?esenti

elapsum, per vestram regiam Majestatem concessum

;

super cujus renovatione usque ad annum, seu aliter

ad certum terminum, prout vestrse Majestati vide-

bitur expediens et opportunum, vestro almo Concilio

quoad bujusmodi salvum-conductum placeat commit-

tere, ac vestram voluntatem absque dilatione, cum
hujusmodi salvo-conductu, nobis remittere et penitus

declarare.

Item, de litteris transmissis Domino Duci Burgundige,

ac Magno Concilio Francise,^ juxta tenorem aliarum

nostrarum litterarum, in prsesenti nobis non extitit

responsum, quamvis quotidie credamus obtinere re-

sponsionem, ac ipsorum, prout asseritur, finalem inten-

tionem.

Nova non sunt, nisi quod Comes Sancti Pauli, prout News of

fertur, reversus est Parisius.
of St.^Pol.

See Letter LXVI.
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A.D. 1403. Vestram Majestatem sanctissimam custodiat Trinitas

Incrcata, ad felix regimen regni vestri jiixta votum !

Vestrsc Majestatis excellentissiina)

coinmissarii, et nuncii, ac servitores hiimillinii,

Hugo Lutrell, Locumtenens Calisii,

Johannes Crofft,—Milites

;

NiCPIOLAUS DE EySSHETOUN ; ac

Johannes Urban.

Endorsed •" Serenissimo Principi, illustrissimo et

invictissimo Domino, !£., Dei gi-atia

Regi Anglise et Francire excellentis-

simo >' 1

Also :
—" Touchant Tinstrnction a estr[e]

envoiee as Ambassatours estea[ntz

de present] a Calays.''

LXX.

Henry IY. to his Privy Council.

Depar le Roy.

Requesting Reverent Pere en Dien, nostre trescliier et tres-
them to ^ frere, et noz treschiers et foialx.
attend to '

the de-

mands of

the Eng-
lishAm- [iRANSLATION.]
bassadors By the King.
in 1? Ian- Revcrcud Father in God, our most dear and well-beloved
dors